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ادامه یادداشت سردبیر

 البته، ایران در سال‏های گذشته به‏ویژه در 
دوران ریاست‏جمهوری جو بایدن و قبل از جنگ 
اوکراین، فرصت و امکانات بیشتری برای احیای 
برجام و حل مسائل خود با آمریکا و اروپا داشت که 
با فضاسازی و رویاپردازی‏های تندروها و دل بستن 
حاکمان به شرق، بر باد رفت. بااین‏حال، در شرایط 
کنونی نیز و درحالی‌که نتانیاهو تصویری ضدثبات 
و امنیت از اسرائیل ارائه می‏دهد؛ باز همین توافق 
شکننده با آژانس می‏تواند منفذی و روزنی برای 
ایران بگشاید تا روایت‏های ایران‏هراسانه را به 
چالش بکشد و حتی بستر همکاری‏های امنیتی 

با کشورهای منطقه را فراهم آورد.
در چنین شرایطی، واکنش جریان‏های رادیکال 
جناح راست به این دو رخداد قابل‏تأمل است. 
نگاهی به مواضع نمایندگان تندرو مجلس و 
روزنامه‏ها و رسانه‏های این طیف در چند روز 
گذشته، نشان می‏دهد که آنان بیشتر از آنکه از 
حملات نتانیاهو ناراضی و نگران باشند و ادامه 
سیاست تندروهای اسرائیل را زیر سؤال ببرند؛ 
از توافق ایران و آژانس شاکی هستند و عباس 
عراقچی و حتی علی لاریجانی و شورای‏عالی 
امنیت‏ملی را سوژه حملات خود قرار داده‏اند. 
جریان تندرو حاکم بر مجلس دوازدهم که در 
حوزه سیاست خارجی از همراهی و حمایت 
میلیتاریست‏هایی چون محمدباقر قالیباف هم 
برخوردارند؛ همان‏طور که در مجلس یازدهم 
قانون »اقدام راهبردی« را برای جلوگیری از 
احیای برجام در سال آخر دولت روحانی تصویب 
کردند، در مجلس دوازدهم نیز با سود جستن 
از فضای پس از جنگ ۱۲روزه، قانونی را برای 
کاهش سطح همکاری‏ها با آژانس گذراندند 
که البته، تصمیم‏گیرنده نهایی را شورای‏عالی 
امنیت‏ملی قرار داده بود. بااین‏حال، پس از توافق 
ایران و آژانس، تندروهای مجلس و رسانه‏های 
همسو، وزیر امورخارجه و حتی دبیر شورای‏عالی 
امنیت‏ملی را با عباراتی تند هدف گرفته‏اند که 
چرا بدون هماهنگی و اطلاع آنان، وارد مذاکره 
و توافق با مدیرکل آژانس شده‏اید و حال هم، 
باید متن توافق را منتشر کنید تا مبادا با آنچه ما 
می‏پسندیم و درست می‏دانیم، در تعارض باشد. 
نکته قابل‏تامل در واکنش‏های تندروها به هر 
دو رخداد، این است که مسئله اصلی و به‏نوعی 
اصلی‏ترین مسئله آنان  نه ثبات منطقه یا کاهش 
تهدیدها علیه ایران، بلکه دشمنی و ستیز با 
مذاکره و تنش‏زدایی است. این دشمنی و ستیز، 
البته سابقه‏ای دیرینه و دست‏کم ربع‏قرنی دارد. 
آنان این دشمنی خود را در ادوار مختلف نشان 
داده‏اند. در زمان دولت خاتمی در مواجهه با 
گفت‏وگوی تمدن‏ها و یا مصاحبه با سی‏ان‏ان 
برآشفتند. در دولت روحانی که بام تا شام به مقابله 
با برجام برخاستند و در آخر هم، آن را در تریبون 
مجلس سوزاندند. حتی در دولت رئیسی، چنان 
که اشاره شد مانع از به نتیجه رسیدن مذاکرات 
احیای برجام شدند؛ حال آنکه سکان‏دار تیم 
مذاکره‏کننده یار غار خودشان - علی باقری‏کنی- 
بود که همه او را به همراهی و همفکری با سعید 
جلیلی می‏شناختند. امروز نیز در شرایطی که 
ترامپ در آمریکا و نتانیاهو در اسرائیل دولت را 
در اختیار دارند و اروپا نیز پس از جنگ اوکراین 
و شائبه همکاری نظامی ایران و روسیه، تندترین 
مواضع را علیه تهران دارد؛ تندروها با قطبی 
کردن فضای پس از جنگ ۱۲روزه، به میدان 
آمده‏اند و می‏خواهند کوچکترین منافذ ارتباط 
با جهان و حتی سازمان‏های بین‏المللی از جمله 
آژانس را ببندند و البته، به این پرسش هم پاسخ 
نمی‏دهند که جایگزین ازسرگیری همکاری با 
آژانس یا مذاکره با آمریکا و اروپا، چیست؟ آیا 
چیزی جز انزوای بیشتر و ازسرگیری جنگ 
است؟ این جریان، حتی در تحلیل حمله اسرائیل 
به قطر نیز، به جای آنکه به فراهم شدن بستر 
اتحاد منطقه‏ای علیه اسرائیل و نقش نتانیاهو در 
بی‏ثباتی منطقه بپردازد؛ سیاست قطر در جهت 
تنش‏زدایی و فراهم کردن بستر مذاکرات رهبران 
حماس با اسرائیل و یا همکاری این کشور با آمریکا 
را زیر سؤال می‏برد. به عبارت دیگر، تندروهای 
ایرانی در واکنش به حمله اخیر، عملًا در جهت 
مقابله و محاکمه قطر برمی‏آیند و نه اسرائیل. چرا؟ 
چون قطر ضمن حفظ هویت و مواضع خود علیه 
اسرائیل، از در مذاکره و تنش‏زدایی و همکاری با 
غرب درآمده است. رویکردی که واقع‏گرایانه است 
و نشان می‏دهد این کشور کوچک اما ثروتمند 
حاشیه خلیج‏فارس، سیاست‏ها و شعارهای خود 
را متناسب با پتانسیل‏ها و ظرفیت‏هایش تعریف 
کرده است؛ درست برخلاف تندروهای ایران 
که هیچ تناسبی میان شعارها و امکانات قائل 
نیستند و تصور می‏کنند می‏توان نظم منطقه و‏ 
جهان را خارج از توازن قوای واقعاً موجود، به‏هم 
ریخت و تغییر داد. خروجی این دو سیاست هم 
خیلی روشن است. به‏عنوان یک نمونه، فقط 
کافی است وضعیت ایران و قطر را در میدان 
مشترک پارس‏جنوبی، مقایسه کنید. برای 
تندروها اما این تفاوت‏های عینی و جا ماندن از 
قطار توسعه هیچ اهمیتی ندارد. مسئله اصلی 
آنان دشمنی با مذاکره و بستن معدود روزنه‏های 
باقیمانده تماس ایران با جهان است. حتی قطر را 
هم شماتت می‏کنند که چرا راه خود را رفته است 

و به بیراهه ما پای نگذاشته است؟

‌یکشنبه 23 شهریور 1404
سال چهارم   شماره 879

 فراخوان مناقصه عمومی
همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله‏ای

موضوع مناقصه: درج آگهی مناقصه خرید شیر قبل از رگلاتور تقاضای شماره 0430007    
تجدید  مناقصه

شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی  مناقصه به شماره نیاز )2004001402000036( در سامانه 
تدارکات الکترونیکی) دولت ( برگزار نماید. 

    مبلغ برآورد اولیه:  33،900،000،000 ریال

   مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  1،695،000،000 ریال

   آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر: ساعت16:00 مورخ  25/ 1404/06

   آخرین زمان بارگذاری اسناد توسط مناقصه گر: ساعت 16:00 مورخ  09/ 1404/07

   زمان بازگشایی پاکات" الف، ب، ج": ساعت:8:00  تاریخ  20/ 1404/07

شرایط مناقصه گر:
1- ارائه تاییدیه وزارت نفت 

2- تاییدیه سامانه توانیران در خصوص اقلام موضوع مناقصه توسط تولید کنندگان الزامی بوده و تامین کنندگان از تولید کنندگانی که در سامانه توانیران 
ثبت نام نموده اند می‏توانند نسبت به تامین کالا اقدام نمایند و تاییدیه سامانه توانیران مربوط به تولید کننده مزبور را ارائه نمایند

شناسه آگهی: 1998636آدرس: استان البرز، کرج، میدان طالقانی، بلوارتعاون، خیابان فرهنگ، روبروی تربیت 6، شرکت گاز استان البرز، امور پیمانها

نوبت دوم
شرکت ملی گاز  ایران

شرکت گاز استان البرز  )سهامی خاص(

م الف ۷۴۰

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۲۹۰۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی مولایی فرزند ستار بشماره شناسنامه ۵۱۱۲ صادره از شهرری در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۰/۵۸ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۱۱ فرعی از ۸۹ 
اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند مالکیت رسمی مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
سید محسن سادات حسینی - رئیس ثبت اسناد و املاک تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۶/۸ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۶/۲۳ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

م الف 876

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۵۲۴ مورخ ۱۴۰۴/۵/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اطلس مولانا کورایم به شناسنامه شماره ۱۳۰ کدملی ۱۴۶۱۲۱۱۷۹۴ صادره از تهران فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۷۲/۴۴ مترمربع 
پلاک شماره ۱۸۴ فرعی از ۱۱۶ اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری بموجب )قولنامه عادی و وکالتنامه از وراث مرحوم ماشااله رحیمی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

سید مهدی لامعی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرریمالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۶/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۷/۷ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

م الف 878

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۵۲۲۷ مورخ ۱۴۰۴/۵/۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین عاقل شیروانه ده به شناسنامه شماره ۱۰۴۶ کدملی ۱۷۱۸۸۱۳۸۱۳ صادره از بستان آباد فرزند قربانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
 ۶۰/۶۶مترمربع پلاک شماره ۳ فرعی از ۱۱۶ اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری بموجب )قولنامه عادی و کد ۹۷۷ مجموعه بخشنامه های ثبتی مورد ثبت صفحه ۵۵۳ دفتر ۶۰( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

سید مهدی لامعی  - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرریمذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۶/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۷/۷ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی

و در صورت تصویب این موضوع در جلسه ستاد قرار است در گام 
نخست کشت »شقایق‌الیفرا« و »شاهدانه« صورت بگیرد.

شقایق‌الیفرا، گیاهی است که مورفین ندارد و از آن داروی 
بوپرنورفین ساخته می‏‏شود که بعد از متادون بزرگترین داروی درمان 
اعتیاد است اما گران. ذوالفقاری گفته در حال حاضر شرکت‏های 
دارویی و وزارت بهداشت درباره تأمین مخدرهای مورد نیاز برای 
تولید دارو به صراحت اعلام نیاز کرده‏اند و گفته‏اند در صورت عدم 
فکر دراین خصوص سلامت کشور مورد خطر است به همین دلیل 
این محصولات توسط کشاورزان قابل استحصال نیست و صرفاً به 

مصرف دارویی اختصاص دارد.
بر اساس قانون و طبق ماده‏های ۱، ۲، ۳ و ۴ قانون مبارزه با 
مواد مخدر، هرگونه کشت و فروش خشخاش، بذر خشخاش و 
شاه‏دانه جرم شناخته شده و برای آن مجازات‏هایی در نظر گرفته 
شده است. اگر فردی اقدام به کشت خشخاش کند، علاوه بر 
امحای مواد ممنوعه، مجازات‏های دیگری همچون جزای نقدی، 
شاق و حبس در نظر گرفته می‏‏شود و در صورت تکرار، در مرتبه 
چهارم فرد به مجازات اعدام محکوم خواهد شد. نزدیک به یک ماه 
پیش نیز دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره کشت خشخاش 
در کشور سخن گفته بود که با واکنش غلامرضانوری‌قزلجه وزیر 
جهاد کشاورزی مواجه شد که گفت »هنوز هماهنگی رسمی در 

این زمینه انجام نشده است.«
ذوالفقاری گفته بود: »قبل از انقلاب کشت انجام می‏گرفت 
و برای مصارف دارویی و حتی برای مصرف داروی دیگر کشورها 
نیز از این طریق صادرات انجام می‏شد، اما بعد از انقلاب، ایران به 
صورت داوطلبانه براساس مصوبه شورای انقلاب، موضوع کشت 
خشخاش ممنوع اعلام شد. اما یک استثناء قائل شده‏اند که 
براساس ماده ۴۱ قانون، در صورتی که وزارت بهداشت برای امور 
درمانی و صنعتی اعلام نیاز کند، براساس پروتکل‏های جهانی این 

موضوع متصور است.«
آن‌طور که ذوالفقاری عنوان کرده وزارت بهداشت رسماً اعلام 
کرده که باید برای تأمین مواد مخدر مورد نیاز شرکت‏های دارویی 
اتخاذ تصمیم شود و مسئله سامت جامعه باید مورد توجه قرار 
گیرد و در نهایت گفته: »امروز در آستانه‏ای هستیم که باید در کشور 

تصمیم‏گیری شود.«
وزیر جهاد کشاورزی اما در گفت‌وگویی که با خبرآنلاین داشت 
در واکنش به سخنان دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: »هنوز 
هماهنگی رسمی در این زمینه انجام نشده است و این نظر صرفاً 
نظر کارشناسی و فنی خودشان بوده است، اما هنوز وارد مراحل 
جدی نشده‏اند و با ما صحبتی درباره آن نداشته‏اند.« او گفته بود: 
»هنوز به این موضوع فکر نکردیم که واقعاً چه نیازی وجود دارد، 
چقدر باید باشد و اصلًا آیا باید کشت انجام شود یا خیر. این موضوع 
پیچیده است و نمی‏توان فی‏البداهه به آن پاسخ داد. ما هنوز هیچ 
اطلاعیه رسمی دریافت نکرده‏ایم و در حال حاضر کشت هم ممنوع 
است.« البته حرف‌های هفته گذشته سخنگوی دولت مبنی بر 
صدور مجوز از سوی دولت برای کشت خشخاش نشان از این دارد 

که پیچیدگی موضوع حل شده و هماهنگی‌ها انجام گرفته است.

حمایت در مجلس �
اردیبهشت امسال نیز یکی از نمایندگان مجلس به نیاز درمانی 
کشور به انواع داروها اشاره کرده و پیشنهاد داده بود تریاک کشت 

داخل را به نرخ مصوب دولتی خریداری کنیم.
رضا سپهوند نماینده خرم‏آباد گفته بود: »سالانه ما از افغانستان 
برای تولید دارو تریاک وارد می‏کنیم که آن هم نامرغوب است، در 
صورتی که در کشور ما کشاورزان تولید می‏کنند. بیاییم با نرخ 
مصوب دولتی از کشاورزان خریداری کنیم.« او عنوان کرده بود: 
»من خودم در تهران هستم، سر کوچه من دختر و پسرها مواد 
می‏کشند. بروید جلوی آنها را بگیرید، نه کشاورزی که به دلیل فشار 
اقتصادی مجبور است خشخاش کشت کند. ما در مجلس در رابطه 
با همین موضوع کشت خشخاش مصوبه‏ای بردیم و مجلس فعلًا 
در حال بررسی است که کشاورز کشت کند و دولت با نرخ مصوب 

برای داروسازی خریداری کند.«
سپهوند در گفت‌وگو با همشهری آنلاین گفته که نام این طرح 
»کشت مدیریت‏شده گیاه دارویی خشخاش برای تأمین مصارف 
دارویی« است. او گفته: »ابتدای انقلاب، برای کنترل تعداد 
معتادان به‏طور شتاب‏زده کشت خشخاش کاملًا ممنوع شد. 
حالا بعد از چهار دهه، هم اعتیاد به‏شدت افزایش داشته و هم 
تنوع مواد مخدر بیشتر شده است؛ مصرف از مواد سنتی به مواد 
صنعتی تغییر کرده است که آسیب خیلی بی‌شماری دارند.« به 
گفته این نماینده مجلس: »در سال ۱۳۳۴ قانون کشت محدود 
و کنترل‏شده خشخاش تصویب شد که تا سال ۱۳۵۹ پابرجا بود. 
پس از ممنوعیت کامل، چند قانون مختلف در این زمینه تصویب 
شد و حتی در بعضی دوره‏های آزاد بودن کشت، صادرات داشتیم 
و بخشی از درآمد دولت از آن تأمین می‏شد.« نماینده خرم‌آباد 
ممنوعیت کشت خشخاش را پاک کردن صورت‌مسئله  دانسته 
است. نیاز کشور به تریاک برای تولید داروهای ضروری بیش از 
۶۰۰ تن است که کشفیاتی که در این خصوص انجام می‏‏شود 

عموماً ناخالص هستند و هزینه بالایی برای داروسازان دارند.

مصرف ۴۵ درصد تریاک جهان �
آن‌طور که پیداست هرچند دارو از تحریم‌ها مستثنی شمرده 
شده اما کشور ما هم تحریم‌های فرساینده را تحمل می‏کند و هم 
بیماران با کمبود و حتی نبود دارو مواجه هستند و همین باعث 
شده تا رئیس اداره دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو به 
چالش‏های تأمین مواد اولیه داروهای مخدر اشاره کند و از ضرورت 
بازگشت ایران به کشت قانونی خشخاش یا افزایش واردات رسمی 

از منابع معتبر بین‏المللی بگوید.

اسحاق اسماعیلی در این باره به سابقه ایران در کشت قانونی 
خشخاش اشاره کرد و گفت: »تا پیش از انقلاب ایران یکی از هفت 
کشور دارای مجوز بین‏المللی INCB برای کشت خشخاش و تولید 
داروهای مشتق از آن بود اما پس از انقلاب به صورت داوطلبانه از 
این کشت انصراف داد و برای تامین داروهای مشتق از خشخاش 
مجبور شد به سمت کشفیات قاچاق روی بیاورد. این تصمیم باعث 

شد تأمین مواد اولیه برای تولید دارو با محدودیت مواجه شود.«
او عنوان کرد: »برای تولید داروهایی مانند مورفین و پتیدین و 
مُسکن‏های قوی تنها دو راه وجود دارد؛ صدور مجوز کشت قانونی 
یا واردات رسمی از منابع معتبر بین‏المللی. در غیر این صورت 
بیماران در معرض کمبود دارو قرار می‏گیرند. البته چون کشت 
کشورها کنترل شده و تحت نظارت شدید است بنابراین تامین از 
طریق واردات به راحتی امکان‌پذیر نیست. ضمن اینکه در صورت 
تهیه، ارزبری خیلی زیادی خواهد داشت. درحالی‌که در ۴ دهه 
گذشته چون همه فرآیندها در داخل انجام می‏شد مشکلات تامین 

و ارزی جود نداشت.«
اما در این میان این پرسش مطرح است که آیا صدور مجوز برای 
کاشت خشخاش هرچند با نظارت و پیگیری سختگیرانه دولت 
صورت بگیرد باعث افزایش مصرف و فروش غیرقانونی آن نخواهد 
شد و آیا ستاد مبارزه با مواد مخدر برای اینگونه سوءاستفاده‏ها 

راهکاری دارد؟
تریاک از هسته دانه گل خشخاش خشک شده و شیره نارس 
این گیاه تهیه می‏‏شود و گل تریاک حاوی انواع آلکالوئیدهایی 
مانند مورفین، کدئین و تبائین )پارامورفین( است و برای تهیه 
انواع مواد افیونی کاربرد دارد. پس از خالص کردن تریاک معمولًا 
از آن به‏عنوان ماده‏ای افیونی و مخدر برای تسکین درد یا تفریح و 

سرگرمی استفاده می‏شود.
باشگاه خبرنگاران جوان چندی پیش خبر داد که رضا 
ملک‌زاده معاون سابق وزیر بهداشت در یک همایش تخصصی در 
حوزه پزشکی درباره افزایش مصرف تریاک در کشور گفته که در 
کل کشور ۱۰ درصد مردم ایران تریاک مصرف می‏کنند. او گفته: 
»حدود ۴۵ درصد تریاک تولیدی جهان در ایران مصرف می‏‏شود 
و ۱۰ درصد افراد بالای ۴۰ سال درگیر مصرف تفننی یا اعتیادی 
هستند.« ملک‌زاده همچنین هشدار داده که سرطان‏زایی تریاک 

حتی از سیگار بیشتر است.
سعید صفاتیان، تحلیل‏گر و پژوهش‏گر اعتیاد، در گفت‌وگویی 
که با خبرآنلاین داشت گفته بود تعداد مصرف‏کنندگان مواد مخدر 
در ایران حدود ۴ میلیون نفر هستند که حداقل نیمی از آن‏ها 
تریاک مصرف می‏کنند و از این تعداد، نزدیک یک میلیون نفر زیر 

پوشش ۱۰ هزار مرکز ترک اعتیاد در سراسر کشور هستند.
او گفته: »معتادان تریاک ماهانه بین ۴ تا ۱۰ میلیون تومان، 
برای تهیه مواد مخدر هزینه می‏کنند، درحالی‏که بسیاری از آن‏ها 
وضعیت مالی خوبی ندارند. به همین دلیل پیشنهادهایی مطرح 
شده است که دولت تریاک را کشت کند و با قیمت پایین در اختیار 
این دسته از معتادان قرار دهد. به این روش، »برنامه کاهش آسیب« 
می‏گویند که سال‏هاست در کشورهای مختلف دنیا اجرا می‏شود. 
در ایران نیز توزیع متادون، بوپرنورفین یا شربت تریاک هم بر مبنای 

برنامه‏های مشابه و برای کاهش آسیب بوده است.«
صفاتیان، شکسته شدن قبح تریاک و مصرف آن را از معایب 
کشت رسمی و قانونی تریاک در کشور می‏داند و عنوان کرد: »از 
آن‏جا که در کشور سیستم‏ نظارتی قوی نداریم، کشت رسمی 
و در دسترس‏تر شدن آن خطر افزایش مصرف را به دنبال دارد. 
چون بر اساس تحقیقات، در ایران ۱۷ درصد افراد میل به مصرف 
مواد مخدر دارند که ۱۲ درصد هنوز سراغ آن نرفته‏اند و باید برای 

پیشگیری از اعتیاد آن‏ها برنامه‏ریزی‏ شود.«
در هر حال آنچه که باید به آن توجه داشت این است که 
کشورمان برای تهیه مواد اولیه برخی داروها نیاز به خشخاش دارد 
و در کنار آن مصرف تریاک در کشور نیز بسیار بالا است. به همین 
دلیل امکان سوءاستفاده از کشت آن زیاد است. درست است 
که دولت به دلیل تحریم‌ها و شرایط خاص کشور امکان واردات 
آن را، که قطعاً کنترل کردن آن راحت‏تر است ندارد، اما باید هر 
چه سریعتر با کمک مجلس طرحی را به تصویب برساند و آن را 
اجرایی کند تا از گستردگی کشت غیرقانونی خشخاش در کشور 
جلوگیری شود چراکه با توجه به مصرف بیش از استاندارد تریاک 
در کشور، کشت آن می‏تواند برای خیلی از افراد طمع‌برانگیز باشد 
و در شرایطی که کشور دچار کمبود آب نیز هست با رفتن افراد به 
سمت کشت این محصول، معضل کمبود آب و عدم کشت دیگر 

محصولات کشاورزی چند برابر نشود. 
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